
DODATOK Č. 4 

K ZMLUVE O DIELO č. OV 6/2024 

uzavretý podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

v znení neskorších predpisov a § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,dodatok“) 

medzi zmluvnými stranami: 

 

1.1 Objednávateľ : Mesto Námestovo 

Sídlo: ul. Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo  

V zastúpení: Ing. Jánom Kaderom, primátorom mesta 

IČO: 00314676 , DIČ: 2020571707 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s., pobočka Námestovo 

IBAN: SK56 5600 0000 0040 0101 7056 

Bankové spojenie: VUB a. s. 

IBAN: SK45 0200 0000 0000 1682 2332 

BIC: SUBASKBX 

Oprávnené osoby na rokovanie : 

- vo veciach technických a stavebný dozor: Ing. Marián Čiernik 

- vo veciach zmluvných: Ing. Soňa Medvecká, PhD. Ved. odd. výstavby 

Ďalej len „objednávateľ“ 

a 

 

1.2  Zhotoviteľ :  Združenie „Atletika Námestovo“     

Vedúci člen: ŠPORTFINAL s.r.o. 

Sídlo: Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava 

zastúpený: Ing. Cyril Špendla, Robert Běhal, konatelia 

IČO: 44149671, IČ DPH: SK2022610172 

Bankové spojenie: Oberbank AG 

IBAN: SK10 8370 0000 0023 0146 3374 

Zapísaný: OR MS Bratislava III, oddiel: Sro, č.vložky: 59837/B 

Telefón: +421 911 511 593 

E-mail: sport@sportfinal.sk  

Oprávnené osoby na rokovanie: 

vo veciach technických: Ing. Cyril Špendla, konateľ 

vo veciach zmluvných: Ing. Cyril Špendla, Robert Běhal, konatelia 

 

Člen združenia: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská 495, 370 04 České Budějovice 

zastúpený: Robert Běhal, Jiří Berka, MBA 

IČO: 48035599 

IČ DPH: SK48035599 

Zapísaný: OR Krajského súdu v Č. Budějoviciach, oddiel C, vložka 8032 

Telefón: +420 384 378 028 

E-mail: r.behal@swietelsky.cz   

Oprávnené osoby na rokovanie: 

vo veciach technických: Robert Běhal 

vo veciach zmluvných: Robert Běhal, Jiří Berka, MBA 

 

Ďalej len „zhotoviteľ“ 

Ďalej „objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ spolu aj ako „Zmluvné strany“ 

mailto:sport@sportfinal.sk
mailto:r.behal@swietelsky.cz


2 
 

 

Preambula 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.04.2024 Zmluvu o dielo č. OV 6/2024 (ďalej ako 

„Zmluva“), Dodatok č.1 zo dňa 8.8.2024 a Dodatok č.2 zo dňa 6.9.2024 a  Dodatok č.3 zo 

dňa 18.11.2024 Predmetom Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa 

stavebné práce s názvom: „Modernizácia atletického ihriska v areáli MŠK Námestovo“ 

(ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené 

dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže 

uskutočnenej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších 

predpisov (ďalej ako „Zákon“), ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 

76/2023 zo dňa 17.04.2023 pod značkou 14224 - WYP. 

2. Zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 1 písm. b), c) a e) zákona č. 343/2015 Z.z. o 

verejnom obstarávaní dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. 

tohto Dodatku. Zmeny v dohodnutom rozsahu nemenia celkovú povahu diela, jeho funkčnosť 

a vlastnosti a nie sú uskutočnené za účelom zmeny výsledku verejného obstarávania, ale 

súvisia so skutočnosťami, ktoré vyplynuli počas realizácie diela. 

 

Článok I. 

Predmet Dodatku č.4 

1. Zákonom č. 278/2024 Z. z. ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s 

ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, ktorým sa novelizoval zákon č. 222/2004 Z. z. o 

dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. januára 2025 

zvýšila základná sadzba dane na tovary a služby na 23%.  

2.Tento Dodatok sa uzatvára na základe vyššie uvedenej legislatívnej zmeny, dôsledkom 

ktorej nastala zmena v celkovej cene za vyhotovenie diela podľa predmetu zmluvy tak, že sa v 

cene za časti diela, ktoré neboli k 31.012.2024 zrealizované,  mení výška základnej sadzby 

dane na tovary a služby z 20% na 23%. Ku dňu uzatvorenia tohto Dodatku zhotoviteľ 

odovzdal časť diela, ktorú čiastkovo vyfaktúroval a  ktorú objednávateľ zaplatil v súlade 

s cenou v čase pôvodne platnej  právnej úpravy vo vzťahu k sadzbe dane z pridanej hodnoty. 

3. Z dôvodu vykonania zmien podľa bodu 2. tohto článku dochádza k zmene celkovej ceny 

Diela a Článok 4 – Zmluvná cena, bod 4.1 sa mení takto: 

 

Pôvodné znenie: 

„Cena diela podľa ZoD bez DPH:  569 315,51 eur 

Dodatok č.1 bez DPH:    65 432,03 eur 

Dodatok č.3 bez DPH:         711,56 eur 

Spolu cena podľa ZoD  

a Dod. č.1. a 3. bez DPH:  635 459,10 eur 

DPH 20 %:     127 091,82 eur 

Cena diela vrátane DPH:   762 550,92 eur“ 

 

a nahrádza sa textom tohto znenia: 

 

Cena diela podľa ZoD bez DPH:  569 315,51 eur 

Dodatok č.1 bez DPH:    65 432,03 eur 

Dodatok č.3 bez DPH:         711,56 eur 

Spolu cena podľa ZoD  

a Dod. č.1. a 3. bez DPH:  635 459,10 eur 



3 
 

DPH 20 %:    126 437,82 eur 

DPH 23 %:            752,10 eur 

Cena diela vrátane DPH:   762 649,02 eur 

 

4. Ostatná časť Článku 1 a Článku 4 ako i ostatné články Zmluvy ostávajú nezmenené. 

 

Článok II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 

zákonník v znení neskorších predpisov.  

2. Tento dodatok sa uzatvára v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých tri 

rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.  

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tohto dodatku a nemajú v 

tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že tento 

dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných 

podmienok. Dodatku porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú svojimi 

podpismi.  

Objednávateľ       Zhotoviteľ 

v Námestove, dňa                           v Bratislave, dňa:  

 

 

        

.........................................     .................................................... 

Ing. Ján Kadera      Robert Běhal 

primátor mesta      konateľ 

 

 

 

        .................................................... 

        zhotoviteľ 

        Ing. Cyril Špendla 

konateľ 


